
SEMINÁŘ A EXKURZE
EKOLOGICKÁ PÉČE O VEŘEJNOU ZELEŇ

18. - 20. 10. 2021
SVACHOVA LHOTKA

O B C E  ( S P O L E Č N Ě )  P R O  
P Ř Í R O D U  A  K R A J I N U

w w w . p r i r o d n i z a h r a d a . e u

Tato akce je realizována s podporou Ministerstva životního prostředí a Česko-německého fondu budoucnosti, který pomáhá stavět mosty mezi Německem a Českem.



18. 10. 2021 
16.00  Dendrologická zahrada Průhonice - komentovaná prohlídka
17.30 Odjezd k hotelu
            Check-in v Hotelu Floret - Květnové náměstí 391, 252 45 Průhonice, www.floret.cz 
18.30 Večere

19. 10. 2021 
06.00 Snídaně a check-out
07.00 Odjezd
09.30 Příjezd na Svachovku, registrace, občerstvení
            Hotel Svachovka, Svachova Lhotka 1, 383 32 Mirkovice www.svachovka.cz 
Seminář
10.00 Zahájení semináře
            Martina Petrová, Přírodní zahrada z.s. 
            Podmínky pro zapojení do sítě Obcí Přírodní zahrada v ČR
10.30 Vladimír Kavka, zahradník Hluboká nad Vltavou
            Technologie výsadby stromů ve veřejné zeleni, výsadbový materiál, sortiment, normy,   
            výsadbová péče, ochrana na stanovišti
11.30  Zdeněk Buzek, ovocná školka Tábor 
            Druhy a odrůdy ovocných stromů, vhodné pro veřejnou zeleň 
12.00 Oběd
Exkurze
13.00 Odjezd na exkurze
13.30 Exkurze Bylinková zahrada, Český Krumlov
15.30  Exkurze Zámecká zahrada, Český Krumlov
17.30  Návrat do hotelu a check-in
19.00  Večeře
20.00  Prohlídka pivovaru a destilérky (pro zájemce)
21.00  Neformální setkání účastníků

PROGRAM

Přírodní zahrada, z.s., Zelená obec Hohe Börde a gARTenakademie Sachsen-Anhalt e.V. v rámci projektu 
Obce (společně) pro přírodu a ochranu klimatu zvou na seminář s exkurzemi konaný ve Svachově Lhotce a okolí. 

 
Seminář je určený především pro zástupce měst a obcí z oblasti plánování a údržby veřejné zeleně, 

kteří cílí na ekologickou péči o veřejnou zeleň a chtějí vidět příklady dobré praxe.

http://www.floret.cz/
http://www.floret.cz/
http://www.svachovka.cz/


20. 10. 2021
Exkurze
07.00 Snídaně a check-out
08.00 Odjezd na exkurze
09.00 Exkurze Městys Ševětín - trvalkové výsadby Jana Nussbauera - Zahradnictví Herba Grata 
            na náměstí v Ševětíně
09.45 Odjezd ze Ševětína
10.00 Exkurze Ukázková zahrada Herba Grata (součást trvalkového zahradnictví), Radonice
11.30 Odjezd z Radonic
12.45 Oběd ve Strakonicích
14.00 Exkurze Duhová zahrada Strakonice (ukázková přírodní zahrada, školní zahrada)
15.00  Exkurze Město Strakonice Trvalkové výsadby, květnaté louky ad.
16.00 Zakončení akce a odjezd

Účastnický poplatek 1.000 Kč (pokyny k platbě zašleme přihlášeným účastníkům).
V ceně je zahrnuto organizační zajištění akce, honoráře přednášejících a poplatky při exkurzích, tlumočení
a plnohodnotné občerstvení po celý den.

Účastníci si sami hradí ubytování se snídaní, nápoje při obědě a večeři, dopravu vlastními automobily 
a v případě zájmu doprovodný program. Cena za ubytování ve dvoulůžkovém pokoji je 900 Kč, na
jednolůžkovém pokoji 1.500 Kč. V rámci doprovodného programu je možné absolvovat exkurzi v pivovaru
a destilérii u Hotelu Svachovka za cenu 350 Kč vč. ochutnávky. V případě zájmu o účast i na programu
18.10. v Průhonicích (prohlídka Dendrologické zahrady v 16.00 hod), je možné se ubytovat za cenu 1.275
Kč na jednolůžkovém pokoji.

Přihlašovat se můžete prostřednictvím formuláře ZDE. Kapacita akce je omezena. Přihlášky přijímáme do
23. 9. 2021. ZDE můžete nabídnout nebo poptat spolujízdu.

Akce se uskuteční pouze pokud to umožní epidemiologická situace. Předběžně počítejte s nutností doložit
potvrzení o očkování, prodělání nemoci COVID-19 nebo negativním výsledku PCR nebo antigenního testu. 

Kontakt pro další informace: 
Martina Petrová – tel. 721 480 183, e-mail: martina.petrova@prirodnizahrada.eu

https://docs.google.com/forms/d/1PvI732o2sZ7sSE7vocdiZyCSdzrjTY-lVVC4c_U9P-8/edit
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1muqw5IUMGM3xGdOiXukZiDA5on15y4RKqZ0P-9JG9gM/edit#gid=0
mailto:martina.petrova@prirodnizahrada.eu

